全国空き家アドバイザー協議会

福岡県北九州市支部例会議事録
記録日：２０２５年３月２２日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国空き家アドバイザー協議会福岡県北九州市支部

開催日時 ２０２５年３月１９日（水） 17:00〜18:00

開催場所 北九州市立商工貿易会館シティプラザ  ７０１会議室

北九州市小倉北区古船場町１－３５

出席者（会員） 山口昇・安村嘉能・緒方貴裕・後藤幸輝・山下慎治

オブザーバー 淀川洋子・片山順一

議事 １， 開会宣言                   山口 昇

２， 出席者確認                  山口 昇

３， 支部長挨拶                  山口 昇

４， 前回議事録の確認               山口 昇

５， 議題並びに資料の確認             山口 昇

６， 本会報告事項                 山口 昇

本報６−１  ２０２５年４月入会手続き開始について

本報６−２  一般社団法人全国空き家アドバイザー協議会

２０２５年度全国大会について

本報６−３  年会費・入会費の改定について

本報６−４  地区会員大会の開催について

本報６−５  第２回空き家甲子園開催について

本報６−６  新規支部設立について

本報６−７  支部設立セミナー開催について

本報６−８  月例会参加者の対応について

本報６−９  資格取得徹底について

本報６−１０ 例会議事録の提出徹底について

本報６−１１ 過去例会 学習プログラム資料について

本報６−１２ メルマガサービスに関して

本報６−１３ メディア掲載情報

７， 支部事務局報告事項

事報７−１

事報７−２

８， 支部報告事項                  山口 昇

支報８−１  北九州市の現状

支報８−２  小倉南区での空き家とまちづくり

９， 学習プログラム                 山口 昇

１０， その他

１１， 閉会宣言                    山口 昇

決定事項 本会報告事項６－１から６－１３については配布資料を見ながら説明

本報６－４については空き家アドバイザー協議会の非会員は参加費用（5,000

円）が必要となる事を説明

本報６－９ 資格取得徹底については 会員になる為には

空き家課題トータルコンサルタント及びサスティなまちづくりプランナーの

両方の資格を取得する必要がある事、まだ一方だけしか取得していない出席

者には早期の受験受講を促した。

支部報告事項について

２０２５年３月１９日に山口と緒方氏にて空き家支援法人と太子講（大工職

育成事業）の件で北九州市庁舎に訪問担当課と打合せをしたと報告

北九州支部はまだ設立総会とうを協議中との話をした。

安村氏より小倉南区で空き家古民家の現状やまちづくりについて報告

学習プログラム『空き家と防災について』

『古民家住まいる』より能登復興支援プロジェクトの HP を交えながら、自

治体や地域との連携が必要であると説明。

次月開催日時 ２０２５年４月１７日（木） 17:00～19:00

次月開催場所 北九州市立商工貿易会館シティプラザ ５０１会議室

北九州市小倉北区古船場町１－３５

次月議事内容 学習プログラム